
 

 
DER LANDRAT 
 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 901/2021 vom 15.07.2021 
 
Öffentliche Ausschreibung  
Berufskolleg Ostvest, Datteln - Sanierung Geb. 1+10, Elektroarbeiten 
(ZV)19-21-23-232/21 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
45657, Recklinghausen 
E-Mail vergabestelle@kreis-re.de 
Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle 
b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
Vergabenummer (ZV)19-21-23-232/21 
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und 
Entschlüsselung der Unterlagen 
- ohne elektronische Signatur (Textform) 
d) Art des Auftrags 
Ausführung von Bauleistungen 
e) Ort der Ausführung 
Berufskolleg Ostvest, Hans-Böckler-Straße 2, 45711 Datteln 
Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort 
Gebäude 1 und 10 
f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 
Leistungsumfang: 
 
Sicherheitsbeleuchtung: 
1 Zentralbatterieanlage 
112 Sicherheitsleuchten/Rettungszeichenleuchten. 
 
Elektroinstallation: 
1 Stk Gebäudehauptverteilung als Standverteiler Stahlblech 
8 Stk Unterverteilungen als Stand- oder Wandverteiler Stahlblech 
2516 m neue Hauptleitungen/Zuleitungen/Erdungen 
19171 m Mantelleitung in Sammelhaltern, auf Kabelbühne oder Unterputz 
40 m HDMI HighSpeed 2.0 Leitung 
225 m Brüstungskanal in Metall 
450 m Kupa-Rohr 
250 m Kabelbühne 
350 Sammelhalter 
350 Kabelabzweigdosen 
90 Schalter/Taster UP/AP 
366 1/2/3/4fach Steckdosen UP/AP 
40 Stk HDMI Einsätze 
 



2 

Beleuchtungsanlage: 
325 quadratischen DALI LED-Raster-Einlegeleuchten 
6 quadratischen LED-Anbauleuchten 
16 LED-Langfeldleuchten 
3 LED-Außenleuchten 
21 Präsenzmelder 
 
KNX-Sonnenschutz-/Beleuchtungsteuerung: 
2 Wetterstationen sowie ca. 25 Motorsteuereinheiten 
31 Stk KNX-Präsenzmelder Mini Komfort 
20 Stk KNX Uni-Tasterschnittst. 2fach 
73 Stk Anschlüsse Motorkupplungen 
895 m KNX/EIB Busleitung 
6 Stk KNX/DALI Gateway Tunable White 
18 Stk Schalt-/Jalousieaktoren 8/4-fach KNX 
8 Stk Spannungsversorgungen KNX 
8 Stk Linien-/Bereichskoppler KNX 
 
Photovoltaikanlage: 
PV-Anlage mit 168 PV-Modulen 
3 Wechselrichter 
 
SAA-Anlage: 
Hinweis: Die ELA-Zentrale ist im Bestand vorhanden 
78 Lautsprecher als An- oder Einbauvariante 
964 m Funktionserhaltleitungen 
1015 m Fernmeldeleitung 
 
Einbruchmeldeanlage: 
Hinweis: Ausbau des kompletten Kabelnetzes für bauseitige EMA 
1440 m Fernmeldeleitung in Sammelhaltern, auf Kabelbühne oder Unterputz 
 
Brandmeldeanlage: 
Hinweis: Die BMA-Zentrale ist im Bestand vorhanden 
1 Stk Unter-Zentrale mit Anbindung an die Haupt-Zentrale 
148 Stk Mehrkriterienmelder 
8 Stk Handfeuermelder 
513 m Funktionserhaltleitung mit zugelassener Sammelbefestigung 
1135 m Brandmeldeleitung in Sammelhaltern, auf Kabelbühne oder Unterputz 
 
Übertragungsnetze: 
7 Stk DV-Schränke als Stand- oder Wandverteiler Stahlblech 
1084 Stk RJ-45 Keystone Cat. 6A Module und Anschlüsse 
542 Stk Permanent Link Klasse EA Messungen 
2 Stk Telefon PatchPanel Cat. 3 
12 Stk LWL-Rangierfeld/Spleißboxen 
120 Stk OTDR Feldmessungen der LWL Strecken 
12.542 m Datenleitung Cat.7a 
515 m LWL/Glasfaser Leitung 
 
Brandschutz: 
25 Stk Schließung von Schotts in Größe 50/25mm 
25 Stk Schließung von Schotts in Größe Kernbohrung DN 100mm 
45 Stk Schließung von Einzelkabeldurchführungen 
1 Stk Brandschutzkanal als Flurquerung 
 



3 

Durchbruchsarbeiten: 
31 Stk Wanddurchbrüche bis Größe 40/20 
14 Stk Wanddurchbrüche bis Größe 50/20 
14 Stk Kernbohrungen bis NW 125 mm 
 
Weitere Einzelheiten sind dem Leistungsverzeichnis zu entnehmen. 
g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert werden 
h) Aufteilung in Lose nein 
i) Ausführungsfristen 
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 18 Monate 
Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
Beginn der Arbeiten: nach Auftragserteilung 
Ende der Arbeiten: Dezember 2022 
j) Nebenangebote 
nicht zugelassen 
k) mehrere Hauptangebote 
nicht zugelassen 
l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 
Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRTN/documents 
Nachforderung 
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden 
nachgefordert 
o) Ablauf der Angebotsfrist am 05.08.2021 um 10:00 Uhr 
     Ablauf der Bindefrist am 02.09.2021 
p) Adresse für elektronische Angebote  
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRTN 
q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
DE 
r) Zuschlagskriterien 
niedrigster Preis 
s) Eröffnungstermin am 05.08.2021 um 10:00 Uhr 
Ort 
Kreisverwaltung Recklinghausen 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
Raum 2.2.27 
45657 Recklinghausen 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen 
Nur Vertreter des Auftraggebers  
Aufgrund der Corona Pandemie werden aktuell keine öffentlichen Öffnungstermine mehr 
durchgeführt 
t) geforderte Sicherheiten 
u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 
die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 
s. Vergabeunterlagen 
v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 
w) Beurteilung der Eignung 
Auf gesonderte Aufforderung sind die nachfolgenden Eignungsnachweise vorzulegen: 
- Angaben über den Umsatz der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit der 
Umsatz Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter 
Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträge 
- Angaben über die ausgeführten Leistungen der letzten 3 abgeschlossenen Geschäfts-
jahre, die mit der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind (Referenzliste) 

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRTN/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRTN


4 

- Angabe der Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurch-
schnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, ggf. gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert 
ausgewiesenem technischem Leitungspersonal 
- Nachweis der Eintragung in das Berufsregister (Handwerksrolle, IHK oder vergleichba-
res Verzeichnis) seines Sitzes oder Wohnsitzes 
- Gültiger Nachweis (nicht älter als ein Jahr) zur vollständigen Entrichtung der Beiträge zur 
gesetzlichen Sozialversicherung und (sofern zutreffend) der gemeinsamen Einrichtung 
der Tarifvertragsparteien 
 
Bei Auftragsausführung durch Nachunternehmer oder bei Beschäftigung von Leiharbeit-
nehmer hat der Bieter den Nachweis ebenfalls für den Nachunternehmer (ggf. für alle 
weiteren Nachunternehmer) und für den Verleiher von Arbeitskräften zu erbringen. 
x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A) 
Name    Kommunalaufsicht der Bezirksregierung Münster 
Straße   Domplatz 1 - 3 
Plz, Ort   48143, Münster 
Telefon   +49 251411-1356 
Fax    +49 251411-1355 
E-Mail    dez31@brms.nrw.de 
Internet   www.bezreg-muenster.de 
 
Sonstiges 
Bieterfragen sind bis zum 29.07.2021 über den Vergabemarktplatz NRW zu stellen. Die 
Beantwortung von später oder in anderer Form eingehenden Bieterfragen kann nicht ge-
währleistet werden. 

Aufgrund der Corona-Pandemie werden aktuell keine öffentlichen Öffnungstermine mehr 
durchgeführt. Zudem wird die Möglichkeit der Angebotsabgabe bis auf Weiteres auf rein 
elektronisch umgestellt. Angebote können daher nur noch elektronisch über die Vergabe-
plattform Vergabe.NRW / Vergabemarktplatz Metropole Ruhr eingereicht werden. 

Um eine Neuinfizierungen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 auf Baustellen möglichst 
auszuschließen, sind die beigefügten Hinweise zum "Schutz vor Ansteckung mit dem 
Coronavirus auf Baustellen" bei der Auftragsausführung zu beachten und kalkulatorisch 
zu berücksichtigen. 
 
Die Übermittlung der Submissionsergebnisse und die Beantwortung von Rückfragen er-
folgt ausschließlich über das Vergabeportal (Vergabemarktplatz NRW / metropoleruhr). 
Nur dort registrierte Unternehmen werden über neue Bewerberinformationen unaufgefor-
dert informiert. Eine entsprechende Registrierung bereits unmittelbar beim Herunterladen 
der dort abrufbaren Unterlagen wird deshalb dringend empfohlen. Alle nicht registrierten 
Interessenten sind aufgefordert, regelmäßig das genannte Vergabeportal aufzusuchen, 
um dort eventuelle Bewerberinformationen abzurufen. 

 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Be-
rücksichtigung Ihres Angebotes nach der VOB/A. 
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghau-
sen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhebung personenbezogener Daten sowie die 
Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden Rechte, entnehmen Sie bitte unserem In-
formationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) auf der 
Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle (https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/ 
verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848). 

 
Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3DRTN 
 



5 

Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
I.A. 
gez. 
Bagus, Ulke, Biliz 


